
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Кавалерово № ЛС%

Об утверждении требований к юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, участникам договора простого товарищества, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Кавалеровского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», законом Приморского края 

от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в 

Приморском крае» (с изменениями и дополнениями) , в целях исполнения 

Указа Президента РФ от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации» для реализации инструмента контроля за 

автотранспортными предприятиями, осуществляющими транспортное 

обслуживание населения по муниципальным маршрутам на территории



Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, участникам договора простого товарищества, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Кавалеровского муниципального округа (прилагаются).

2. Начальнику организационно -  правового отдела Управления 

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального 

округа (Виговской О.П.) разместить настоящее постановление в 

общественно-политической газете Кавалеровского муниципального округа 

«Авангард» и на официальном сайте администрации Кавалеровского 

муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации — начальника Управления экономики, 

планирования и потребительского рынка администрации Кавалеровского 

муниципального округа Jlanoxy Н.В.

Г лава Кавалеровского муниципального 
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Верно:
Руководитель аппарата -
Начальник Управления организационной работ:



Приложение к постановлению 
администрации Кавалеровскогоzmwrm

ТРЕБОВАНИЯ 
к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

участникам договора простого товарищества, осуществляющим 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по нерегулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории 

Кавалеровского муниципального округа

1. Общие положения.

1.1. Настоящие требования к юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, участникам договора простого товарищества, 
осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Кавалеровского муниципального округа (далее -  Требования) разработаны в 
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», законом Приморского края 
от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в 
Приморском крае» (с изменениями и дополнениями) для предупреждения 
нарушений, связанных с организацией регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом общего пользования по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах Кавалеровского муниципального округа (далее -  
регулярные перевозки), для улучшения качества транспортного 
обслуживания населения, совершенствования транспортной инфраструктуры 
и внедрения современных информационных технологий.

1.2. Настоящие Требования являются обязательными для юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого 
товарищества (далее - перевозчики) осуществляющих регулярные перевозки 
в границах Кавалеровского муниципального округа.

Нарушение установленных муниципальными нормативными 
правовыми актами требований к перевозчикам, осуществляющим регулярные 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных



перевозок, влечет наложение административного штрафа на должностных и 
юридических лиц.

2. Требования к перевозчикам

При осуществлении регулярных перевозок перевозчики обязаны 
соблюдать следующие требования:

1. Осуществлять регулярные перевозки по муниципальному маршруту, 
исходя из максимального количества транспортных средств различных 
классов, которые разрешается одновременно использовать для перевозок по 
данному маршруту в соответствии с расписанием;

2. Не превышать максимально допустимого соотношения в 10 % между 
количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и 
количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного 
квартала, установленным расписанием. К невыполненным не относятся 
рейсы, не выполненные вследствие дорожно-транспортных происшествий, 
произошедших по вине иных участников дорожного движения, снижения 
скорости движения транспортных средств, вызванного неблагоприятными 
погодными условиями или образовавшимися заторами на автомобильных 
дорогах, рейсы, не учтенные вследствие технических сбоев в
«Навигационной системе Приморского края» информационной системы 
«Цифровое Приморье»;

3. Обеспечивать исправную работу установленного в транспортных 
средствах оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов,
системы контроля температуры воздуха, системы видеонаблюдения,
оборудования для безналичной оплаты проезда;

4. Обеспечивать передачу данных о месте нахождения транспортных 
средств, используемых для регулярных перевозок на территории
Кавалеровского муниципального округа в подсистему «Навигационная 
система Приморского края» информационной системы «Цифровое
Приморье»;

5. В случае принятия решения об изменении тарифов на регулярные 
перевозки письменно информировать администрацию Кавалеровского 
муниципального округа за 30 (тридцать) календарных дней до их изменения, 
а также размещать информацию о предстоящем изменении тарифов в 
салонах транспортных средств;

6. Соблюдать иные требования, установленные законодательством и 
муниципальными правовыми актами.


